
ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_24_06_2021 Stránka 1 z 5 

ZÁPIS VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO ZAHÁJÍ 
Č. 04/2021 

KONANÉHO DNE 24.ČERVNA 2021 OD 18:00 V ZAHÁJÍ 
 

Přítomni: (6) J. Kazík, F. Tlamsa, I. Vlasáková, M. Maňhal, J. Prček, J. Pilečková 

Omluveni: - 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Předsedající, starosta J. Kazík, konstatoval, že informace o konání veřejné schůze OZ byla dle zákona o 
obcích zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Zahájí v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 
dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající dále uvedl, že je přítomno 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 6 členů zastupitelstva, tudíž 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu:  

Zapisovatel:   M. Maňhal  
Ověřovatelé zápisu:  J. Pilečková, J. Prček  
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Hlasovalo pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 1/04/2021. 

 

3.  Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání OZ v souladu se zveřejněnou pozvánkou.  
Návrh programu zasedání OZ:  
 

1. Zahájení  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení programu veřejného zasedání 
4. Kontrola plnění zápisu z minulého zasedání 
5. Schválení rozpočtového opatření č.3 
6. Schválení účetní závěrky obce za rok 2020 
7. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2020 
8. Schválení účetní závěrky a rozdělení HV ZŠ a MŠ za rok 2020 
9. Schválení pronájmu nebytových prostor v č.p. 23 
10. Schválení dodatku smlouvy na výrobu kontejnerů 
11. Schválení umístění Z-boxu Zásilkovna 
12. Schválení žádosti do grantového řízení Nadace ČEZ – Podpora regionů 
13. Schválení žádosti do grantového řízení Nadace ČEZ – Stromy 2021 
14. Různé 
15. Diskuze 
16. Závěr 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Hlasovalo pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 2/04/2021 

 

 



ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_24_06_2021 Stránka 2 z 5 

4. Kontrola plnění zápisu z minulého veřejného zasedání OZ 

Předsedající přečetl hlavní body z předcházejícího veřejného zasedání a prošel jejich aktuální stav. 

Ke kontrole zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
OZ bere zprávu k bodu č. 4 - Kontrola zápisu z veřejného zasedání OZ ze dne 27.4.2021 na vědomí.  

 
5. Schválení rozpočtového opatření č. 3 

Předsedající uvedl podrobnosti rozpočtového opatření č. 3. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
 
OZ schvaluje návrh rozpočtového opatření obce č. 3 v předneseném znění. 
 
Hlasovalo pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 3/04/2021 

 
6. Schválení účetní závěrky obce za rok 2020 

Předsedající seznámil s účetní závěrkou obce Zahájí za rok 2020. Hospodaření obce Zahájí skončilo 
k 31.12.2020 se ziskem ve výši 969 067,32 Kč. 
 
K návrhu nebyly vzneseny připomínky. Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
 
Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje účetní závěrku Obce Zahájí k 31.12. 2020, bez výhrad. 
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 4/04/2021 

7. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2020 

Předsedající seznámil se závěrečným účtem obce za rok 2020. Návrh byl vyvěšen v zákonné lhůtě 15 dnů. 
K návrhu nebyly vzneseny připomínky. Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
 
Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje závěrečný účet Obce Zahájí k 31.12. 2020, bez výhrad. 
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 5/04/2021 

8. Schválení účetní závěrky a rozdělení HV ZŠ a MŠ za rok 2020 

 
Předsedající seznámil s účetní závěrkou a rozdělením HV ZŠ a MŠ za rok 2020. Hospodaření příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Zahájí skončilo k 31.12.2020 se ziskem ve výši 237 282,02 Kč. 
 
Ředitelka školy podala žádost o rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku do fondů v následující výši: 
 
Fond odměn: 50 000 Kč 
Rezervní fond: 187 282,02 Kč 
 
K návrhu nebyly vzneseny připomínky. Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
 
Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje účetní závěrku a rozdělení HV ZŠ a MŠ za rok 2020, bez výhrad. 
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 6/04/2021 

9. Schválení pronájmu nebytových prostor v č.p. 23 

 



ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_24_06_2021 Stránka 3 z 5 

Předsedající uvedl, že obec Zahájí vyhlásila záměr na pronájem nebytových prostor 1.13 o výměře 44,50 m2 
v prvním nadzemním podlaží, v obci Zahájí, budově č.p. 23, list vlastnictví č. 1, k.ú. Zahájí u Hluboké nad 
Vltavou, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, který byl zveřejněn na úřední desce po dobu 15 
dnů:  
 
Zájemci se mohli vyjádřit do lhůty 10.06.2021. Na obecní úřad byla na tyto prostory doručena do uvedené 
lhůty jen 1 žádost.  
 
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo obce Zahájí pronájem nebytových prostor 1.13 o výměře 44,50 m2 v prvním nadzemním 
podlaží, v obci Zahájí, budově č.p. 23, list vlastnictví č. 1, k.ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou, vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, panu M.M. od 01.07.2021. Zastupitelstvo ukládá starostovi obce 
Zahájí vypracovat návrh smlouvy podle tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 5/0/1 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 7/04/2021 

10.  Schválení dodatku smlouvy na výrobu kontejnerů 

Předsedající popsal situaci ohledně nárůstu cen hutního materiálu na trhu, a tím pádem potřebu revize 
uzavřené smlouvy. V případě neschválení dodatku je dodavatel připraven odstoupit od smlouvy. Změna 
dodavatele by nepřinesla zamýšlený úsporný efekt s ohledem na skutečnost, že navýšení prvotních surovin 
je celorepublikové.        
 
K návrhu nebyly vzneseny připomínky.  
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
 
Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje dodatek smlouvy na výrobu kontejnerů s firmou Milan Polanský. 
Smlouva byla navýšena o částku 60 450,-Kč + DPH z důvodu prudkého zvýšení cen materiálu na trhu. 
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 8/04/2021 

11. Schválení umístění Z-boxu Zásilkovna 

Předsedající předal slovo paní místostarostce, která vysvětlila okolnosti zřízení nové služby pro občany a 
instalace Z-Boxu Zásilkovna. Ideálním místem pro instalaci je místo vedle sběrných kontejnerů vedle hasičské 
zbrojnice. Služba je zcela zdarma, občané budou moci bezkontaktně vyzvedávat svou zásilku v čase, který 
jim vyhovuje a nemusí čekat na příjezd kurýra.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje instalaci Z-Boxu Zásilkovna na ploše 1,36m2 v obci Zahájí, parcelní číslo 
65/1, list vlastnictví č. 1, katastrální pracoviště České Budějovice, za účelem provozu a servisu automatu Z-
boxu sloužícího k vydávání zásilek a spolupráci při jeho provozování na základě uzavřeného smluvního vztahu 
se společností Zásilkovna s.r.o. 

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 9/04/2021 

12. Schválení žádosti do grantového řízení Nadace ČEZ – Podpora regionů 

Předsedající uvedl okolnosti přihlášení se do tohoto grantového řízení s projektem modernizace obecního 
rozhlasu. Maximální podpora v případě schválení žádosti je 100 000 Kč.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 



ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_24_06_2021 Stránka 4 z 5 

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje záměr podání žádosti do grantového řízení Nadace ČEZ – Podpora 
regionů. 

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 10/04/2021 

13. Schválení žádosti do grantového řízení Nadace ČEZ – Stromy 2021 

Předsedající předal slovo paní místostarostce, která uvedla okolnosti projektu výsadby stromů v těsném okolí 
obce a přihlášení obce do grantového řízení. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje záměr podání žádosti do grantového řízení Nadace ČEZ – Podpora 
regionů. 

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 11/04/2021 

14. Různé 

Předsedající zmínil akce, které proběhly:  
 
Testování COVID-19 s MUDr. P. Kočvarou – ukončilo se k 16. červnu 2021. Vzpomínka ve Fotogalerii. 
 
Byl vyhlášen vítěz soutěže o titulní fotku na webové stránky obce, fotky jsou na webu v sekci Fotogalerie. 
 
Projekty odprezentované na dubnovém zasedání dostaly listinnou podobu a byly pro informaci rozneseny do 
schránek všem občanům. 
 
Žádost na dotaci na opravu školy nebyla bohužel schválena.  
 
Schválení žádosti v rámci Oranžového roku (schváleny projekty: Zahájské filmové léto, 24.7. 
2021 - Fotbalový memoriál Ládi Ryby, 3.9. 2021 - Setkání seniorů a 4.9. 2021 - Soutěž o nejlepší jad(e)rný 
guláš). 

Obecní rozhlas – Nainstalován. Postupně se bude dolaďovat hlasitost. 

Výměna VO – Proběhla pouze část výměny. Proběhne kontrola svítivosti pomocí dronu. 

ČOV – Koncem května vypsáno výběrové řízení na realizaci, které bude probíhat do konce července (pokud 
nedojde k doplnění zadávací dokumentace). Byli jsme zařazeni do řízení o získání dotace. 
 
PPO – Získali jsme územní souhlas. Následuje vypracování projektové dokumentace. 
 
Dopravní úpravy v obci (zpomalovací ostrůvek + opravy chodníku) – probíhá stavební řízení.  
 
Kulturní akce: 
 
V neděli 20. června 2021 proběhlo kouzelné odpoledne pro děti s diskotékou. 
 
Nejbližší akce:  
v pátek 25.6.2021 bude zahájeno Zahajské filmové léto. Probíhá hlasování o dalších filmech na facebooku 
obce. 
 
Tradiční Kubatovy slavnosti – 26.6.2021. 
 
Tradiční Fotbalový memoriál Ládi Ryby - 24.7.2021. 
 

15. Diskuze   



ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_24_06_2021 Stránka 5 z 5 

 
Nebyly vzneseny žádné připomínky k diskusi. 

 
16. Závěr 

Předsedající ukončil veřejné zasedání v 18:58 hod. 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  28.06.2021  
 
 
Zapisovatel: 
Jméno a příjmení: Martin Maňhal    Podpis: ………………………. 
 
Ověřovatelé: 
Jméno a příjmení: Jana Pilečková    Podpis: ………………………. 
 
Jméno a příjmení: Jakub Prček    Podpis: ………………………. 
 
Starosta: 
Jméno a příjmení: Josef Kazík    Podpis: ………………………. 
 
Razítko obce: 
 
 


